
1 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 20/2013 
ze dne 14. 11. 2013, 

o vyhlášení Přírodní památky Polučí a jejího ochranného pásma 

a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

 

Rada Jihočeského kraje stanoví dne 14. 11. 2013 podle § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb., zákona č. 312/2008 Sb. 

a zákona č. 349/2009 Sb. a v souladu s § 7 a § 59, odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění zákona č. 231/2002 Sb.: 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Zřizuje se Přírodní památka Polučí (dále jen „přírodní památka“). 

(2) Přírodní památka se rozkládá na území Jihočeského kraje, v katastrálním území 

Křišťanov.  

(3) Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými 

stranami, jehoţ vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě 

katastrální
1)

. Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci 

za sebou, je uveden v příloze č. 1 k tomuto nařízení kraje. 

(4) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá na území Jihočeského kraje, v katastrálním 

území Křišťanov.  

(5) Hranice ochranného pásma přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým 

obrazcem s přímými stranami, jehoţ vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné 

trigonometrické sítě katastrální
1)

. Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, 

jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 2 k tomuto nařízení kraje. 

(6) Orientační grafické znázornění území přírodní památky a jejího ochranného pásma je 

uvedeno v příloze č. 3 k tomuto nařízení kraje. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Polučí včetně jejího ochranného pásma bylo zařazeno nařízením 

vlády 318/2013 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, 

ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. srpna 2013 mezi evropsky významné lokality (dále 

jen EVL), tvoří část EVL s názvem "Šumava", kód lokality CZ0314024. 

 

Článek 3 

Předmět ochrany 

(1) Ochrana přirozených porostů submontánních acidofilních bučin s charakteristickým 

floristickým sloţením a významnou avifaunou. 

(2) Ochrana stanoviště 9110 (biotop L5.4) – bučiny asociace Luzulo-Fagetum. 

 

Článek 4 

Bližší ochranné podmínky  

Pro přírodní památku se nestanovují bliţší ochranné podmínky. 

                                                 
1)  Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných 

na území státu a zásadách jejich používání. 



2 

 

 

Článek 5 

Činnosti a zásahy  

vázané na předchozí souhlas orgánu ochrany přírody v ochranném pásmu  

Pro ochranné pásmo přírodní památky se nestanovují bliţší ochranné podmínky. 

 

Článek 6 

Zrušující ustanovení 

Toto nařízení ruší čl. 1, odst. 3 vyhlášky Okresního národního výboru v Prachaticích ze dne 

24.5. 1989, kterou se určují chráněné přírodní výtvory na lokalitách: Miletínky, U Piláta, 

Polučí, Upolíny, Mařský vrch, Ţiţkova skalka, Velká niva, Zátoňská hora, Stoţec – 

Medvědice, Stoţecká skála, Pramen Vltavy, Milešický prales, Stráţný – Pod Obecním lesem, 

Křišťanov – Vyšný, Kvilda – Pod Políčky, Blanice, Vltavský luh a jejich ochranná pásma. 

Z názvu uvedené vyhlášky se vypouští „Polučí“. 

 

Článek 7 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako 

přestupek, u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako 

správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 1135/2013/RK-27 

ze dne 14. 11. 2013 a nabývá platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 

Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím po jeho vyhlášení ve Věstníku 

právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ivana Stráská v.r.  Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstkyně hejtmana  hejtman kraje 



3 

 

Příloha č. 1 k nařízení kraje č. 20/2013 

 

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 

geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hranice Přírodní památky Polučí: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 

zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 

VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 

výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 

souřadnice   

X [m] 

pořadí bodu 

v obrazci 

zdroj 

souřadnic 

1 787 269,57 1 168 508,94 1 výpočet 

2 787 255,01 1 168 534,29 2 výpočet 

3 787 243,81 1 168 576,19 3 výpočet 

4 787 234,25 1 168 597,24 4 výpočet 

5 787 211,37 1 168 585,95 5 výpočet 

6 787 193,11 1 168 597,97 6 výpočet 

7 787 176,63 1 168 610,89 7 výpočet 

8 787 162,83 1 168 623,80 8 výpočet 

9 787 170,40 1 168 642,06 9 výpočet 

10 787 173,52 1 168 656,31 10 výpočet 

11 787 169,51 1 168 696,84 11 výpočet 

12 787 162,62 1 168 728,86 12 výpočet 

13 787 146,80 1 168 783,55 13 výpočet 

14 787 149,04 1 168 783,58 14 výpočet 

15 787 168,44 1 168 784,46 15 výpočet 

16 787 193,31 1 168 784,11 16 výpočet 

17 787 194,34 1 168 792,10 17 výpočet 

18 787 227,58 1 168 777,97 18 výpočet 

19 787 248,94 1 168 769,53 19 výpočet 

20 787 269,27 1 168 761,95 20 výpočet 

21 787 285,80 1 168 754,72 21 výpočet 

22 787 301,14 1 168 747,65 22 výpočet 

23 787 312,33 1 168 744,38 23 výpočet 

24 787 322,15 1 168 745,93 24 výpočet 

25 787 331,17 1 168 750,80 25 výpočet 

26 787 339,97 1 168 755,46 26 výpočet 

27 787 350,32 1 168 740,63 27 výpočet 

28 787 367,29 1 168 700,13 28 výpočet 

29 787 372,47 1 168 687,87 29 výpočet 

30 787 382,39 1 168 655,78 30 výpočet 

31 787 388,61 1 168 641,95 31 výpočet 

32 787 391,03 1 168 636,41 32 výpočet 

33 787 400,89 1 168 641,60 33 výpočet 

34 787 428,39 1 168 646,44 34 výpočet 

35 787 429,77 1 168 644,02 35 výpočet 

36 787 429,83 1 168 640,25 36 výpočet 

37 787 435,76 1 168 625,11 37 výpočet 

38 787 443,26 1 168 606,63 38 výpočet 

39 787 435,19 1 168 599,33 39 výpočet 

40 787 425,47 1 168 590,99 40 výpočet 

41 787 413,66 1 168 580,74 41 výpočet 

42 787 400,46 1 168 575,18 42 výpočet 

43 787 381,18 1 168 569,45 43 výpočet 

44 787 371,28 1 168 566,15 44 výpočet 

45 787 352,35 1 168 563,72 45 výpočet 

46 787 334,46 1 168 561,46 46 výpočet 



4 

 

47 787 319,77 1 168 560,49 47 výpočet 

48 787 296,99 1 168 536,32 48 výpočet 

 

 

  



5 

 

Příloha č. 2 k nařízení kraje č. 20/2013 

 

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 

geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky 

Polučí: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 

zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 

VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 

výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 

souřadnice   

X [m] 

pořadí bodu 

v obrazci 

zdroj 

souřadnic 

1 787 255,01 1 168 534,29 1 výpočet 

2 787 234,53 1 168 512,47 2 výpočet 

3 787 224,29 1 168 505,34 3 výpočet 

4 787 213,15 1 168 520,04 4 výpočet 

5 787 198,01 1 168 532,51 5 výpočet 

6 787 180,20 1 168 549,43 6 výpočet 

7 787 169,51 1 168 563,68 7 výpočet 

8 787 191,33 1 168 573,03 8 výpočet 

9 787 211,37 1 168 585,95 9 výpočet 

10 787 234,25 1 168 597,24 10 výpočet 

11 787 243,81 1 168 576,19 11 výpočet 



6 

 

Příloha č. 3 k nařízení kraje č. 20/2013 

 

Orientační grafické znázornění Přírodní památky Polučí a jejího ochranného pásma:  

 

 


